
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha  
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Název zakázky: „Odstraňování postradatelných 
objektů SŽ - odstranění technologických objektů za 
hranicí životnosti (v obvodu OŘ Praha) - sklady 
Nelahozeves“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, 

Partyzánská 24, 170 00 Praha 7, na základě pověření č. 2381 ze dne 21. 3. 
2018 

Osoby zmocněné jednat: 
 a) ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastního ředitelství Praha, mobil: 601 367 927 (mimo podpisu tohoto 
dodatku) 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: 645 200 016 / 2021 

a 

Vedoucí společník společnosti – správce sdružení: 
AlphaCon, spol. s r.o. 
Nádražní 47/90, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
IČ: 47118105, DIČ: CZ47118105 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12571 
Zastoupena: Ing. Františkem Teplým, jednatelem společnosti 
 
Společník společnosti: 
SANEX, společnost s ručením omezeným 
Šlikova 133/28, 460 07 Liberec VII-Horní Růžodol  
IČ: 47783133, DIČ: CZ47783133 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
4026 
 
Výše uvedení zhotovitelé jsou sdruženi do společnosti s názvem „Sdružení AlphaCon CZ-
AlphaCon, Sanex“, za něž jedná na základě smlouvy o společnosti, společnost AlphaCon, spol. 
s r.o., zastoupená: Ing. Františkem Teplým, jednatelem společnosti. Společnost je založena 
smlouvou o společnosti ze dne 16. 07. 2021. Smlouva, včetně Plné moci byla poskytnuta 
objednateli spolu s nabídkou. 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: AC 05.07.2021CZ 



  

 

2/3    
 

uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) dne 29. 07. 2021 podle zákona č. 89/2012 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se, s odvoláním na ustanovení čl. 7 – Závěrečná ustanovení, bodu 7.4 
uzavřené smlouvy  a na základě schváleného Změnového listu č. 1 dohodly na 
uzavření tohoto dodatku. 

2. Předmět dodatku 

2.1 Vyčíslení více – méně prací  

Cena díla (bez DPH) -  se doplňuje a mění takto: 

Celková původní cena bez DPH:  985 014,79 Kč 
 
Vícepráce:   
Celkem vícepráce bez DPH: 71 100,45  Kč 
 
Méněpráce:   
Celkem méněpráce bez DPH:  -67 420,00  Kč 

Celková nová cena bez DPH:  988 695,24  Kč 
 
Zdůvodnění 

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 
997 - Přesun sutě 

Před zahájením prací došlo k vyklizení objektu v režii jiné organizační složky investora, která 
měla prostory v užívání. Ve změnovém listu dochází k odpočtu za vyklizení objektu. 

Po demolici a odtěžení sutě bylo zjištěno statické narušení pískovcové podezdívky rampy. 
Podezdívka je nesoudržná a dochází k sesuvu zdiva do prostoru u komunikace. Nad rámec SOD 
dojde k odtěžení pískovcového soklu a části rampy, mírnému vysvahování a utažení štěrkodrtí 
k betonovým plochám včetně úpravy části u kolejiště. 

3. Další ustanovení 

3.1 Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem, 
zůstávají v platnosti v původním znění. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek je vyhotoven v 3 vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou jeho 
nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku 
objednatel obdrží 2 vyhotovení dodatku a zhotovitel 1 vyhotovení dodatku. 

4.2 Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, 
svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si 
nejsou vědomy existence jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto 
dodatku. 

4.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. Osoby 
uzavírající tento dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. 
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

4.4 Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla. 



  

 

3/3    
 

4.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

4.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení 
byl uveřejněn způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, 
která ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, 
nebude SŽ jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně 
uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně 
všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 
504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽ skutečnost, že 
takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

4.7 Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
dodatek uveřejňovaný dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

Přílohu dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Vyčíslení víceprací a méněprací 
 

V Praze dne 20. 09. 2021 V Praze dne 16. 09. 2021    

Objednatel Zhotovitel  
 

 

 

   

Ing. Vladimír Filip, v. r.  Ing. František Teplý, v. r.     
ředitel jednatel společnosti     
Oblastní ředitelství Praha AlphaCon, spol. s r.o.    
 

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ……………………………………… 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 15.09.2021

Zadavatel: IČ: 70994234
Správa železnic, státní organizace DIČ: CZ70994234

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
L. Ulrich, DiS DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 4 453,34

3 680,45 772,8921,00%
0,00 0,0015,00%

Nelahozeves

Demolice skladiště IC6000326652 a IC6000388494_ZL1

3 680,45

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: Nelahozeves

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Demolice skladiště IC6000326652 a IC6000388494_ZL1

15.09.2021

 
L. Ulrich, DiS

4 453,343 680,45
Nelahozev
es

Demolice skladiště IC6000326652 a 
IC6000388494_ZL1

3 680,45 4 453,34

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 15.09.2021

Zadavatel: IČ: 70994234
Správa železnic, státní organizace DIČ: CZ70994234

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
L. Ulrich, DiS DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 680,45

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 3 680,45 21,00% 772,89

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 453,34

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Demolice skladiště IC6000326652 a IC6000388494_ZL1

 

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 15.09.2021

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel: L. Ulrich, DiS

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 3 680,45

MN - Méněpráce -67 420,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání -4 800,00

    997 - Přesun sutě -62 620,00

VP - Vícepráce 71 100,45

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 27 129,60

    997 - Přesun sutě 43 970,85

Demolice skladiště IC6000326652 a IC6000388494_ZL1

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 15.09.2021

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel: L. Ulrich, DiS

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 3 680,45

D MN Méněpráce -67 420,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání -4 800,00

10 K 997013011
Vyklizení ulehlé suti z prostorů přes 15 m2 s naložením 
z hl do 2 m

m3 -80,000 60,00 -4 800,00

D 997 Přesun sutě -62 620,00
11 K 997006002 Třídění stavebního odpadu na jednotlivé druhy t -120,000 20,00 -2 400,00

13 K 997006512
Vodorovné doprava suti s naložením a složením na 
skládku do 1 km

t -120,000 40,00 -4 800,00

14 K 997006519
Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t -2 760,000 2,00 -5 520,00

VV -120*23 'Přepočtené koeficientem množství -2 760,000

15 K 997006551 Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění t -120,000 5,00 -600,00

17 M 94620260
poplatek za uložení odpadního materiálu s obsahem 

nebezpečných látek zatříděného kódem 12 01 16
t -2,000 4 000,00 -8 000,00

P
 Poznámka k položce:

zbytky olejů, barev a ost. materiálu

19 K 997013871
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) směsného stavebního a 
demoličního kód odpadu  17 09 04

t -118,000 350,00 -41 300,00

D VP Vícepráce 71 100,45

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 27 129,60
29 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 174,000 36,00 6 264,00

P
 Poznámka k položce:

cena vychází poměrově z vysoutěžené položky za hrubé kamenivo

VV 30*1"pruh u kolejí" 30,000
VV 27*3"středová část" 81,000
VV 42*1,5"svah po pískovcovém soklu" 63,000
VV Součet 174,000

36 K 981513117
Demolice konstrukcí objektů zděných z kamene na 
sucho těžkou mechanizací

m3 37,800 486,00 18 370,80

VV (42*1,5*1,2)/2"odtěžení pískovcového soklu - svah" 37,800

41 K 122151101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně

m3 16,200 154,00 2 494,80

VV 27*3*0,2"odtěžení pod úroveň rampy - střed - pruh pro svah" 16,200

D 997 Přesun sutě 43 970,85

13 K 997006512
Vodorovné doprava suti s naložením a složením na 
skládku do 1 km

t 114,210 40,00 4 568,40

14 K 997006519
Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 2 626,830 2,00 5 253,66

VV 114,21*23 'Přepočtené koeficientem množství 2 626,830

15 K 997006551 Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění t 114,210 5,00 571,05

40 K 997013873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 114,210 294,00 33 577,74

Demolice skladiště IC6000326652 a IC6000388494_ZL1

Strana 5 z 5



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1982274

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 97489583-d964-4165-b618-1bb6d7cfe9a3

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Eva PROCHÁZKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.09.2021 14:45:01


		2021-09-20T12:45:21+0000




